关于2014-2015学年第二学期选课的通知
各位同学：

2014-2015学年第二学期选课工作即将开始，为保证本次选课顺利进行，现将有关事宜说明如下，建议同学们在选课前务必认真阅读：
一、选课时间安排
请同学们务必在规定时间内通过系统选课、改选、退选；在规定时间外选课、退课，结果无效。选课具体时间安排如下：
	说明
	时间
	筛选原则

	第一轮
（含辅修）
	12月31日（周三）中午13：00-

1月5日（周一）晚上19：00
	随机筛选。同学们在该阶段任何时间选上课的机会均等。（辅修选课原则为先选先得）

	第二轮
（含辅修）
	1月6日（周二）中午13：00-

1月7日（周三）晚上19：00

	第三轮
（含辅修）
	1月8日（周四）中午13：00-
3月1日（周日）晚上19：00
	先选先得。

	第四轮
（含重修、辅修）
	3月2日（周一）中午13：00-
3月15日（周日）晚上19：00
	有关事宜另行通知

二、选课操作步骤
（一）选课前，请同学们认真阅读《厦门大学本科生选课管理暂行办法》。

（二）选课网址：http：//bkxk.xmu.edu.cn ，本科生选课系统。
除了可以使用普通电脑进行选课，也欢迎同学尝试使用移动设备（手机、平板电脑等）登陆系统选课。

（三）用户名和密码：使用学校统一身份认证的用户名和密码

（与学工系统的登录密码一致），系统登陆用户名为您在学校所使用的学号，缺省登录密码为您18位新身份证证号后六位或六个8，若您之前有修改过密码的，请先尝试修改后的密码，若不行再尝试身份证后六位或六个8。详见http://i.xmu.edu.cn/的登录密码公告。如密码错误或丢失，请携学生证或身份证至一卡通中心（地点：思明校区，嘉庚三一楼一卡通中心，电话 2187766 ；翔安校区，图书馆暨一卡通服务中心，电话2886616 。）重置统一身份认证密码。建议您提前登陆选课网址：http：//bkxk.xmu.edu.cn 尝试密码是否正确。如果不正确请尽快修改并记录下修改后的密码。
（四）选课
本科生选课系统分为选课指导、主修选课、重修选课、辅修选课、交流生选课、已选课程、个人课表、历史选课记录等模块。
1.选课指导。请同学选课前认真阅读选课指导。首先，确认学生基本信息正确，如有疑问请与院系教学秘书联系。其次阅读选课开放设置信息、选课说明。
2.主修选课、重修选课、辅修选课、交流生选课：
主修选课模块全校同学可见。含院系必修课、全校性必修课、院系选修课、全校性选修课、公共课5个子模块，以及针对学籍异动的同学的跨选课程页面，请根据培养方案可以跨年级、跨专业选课。
重修选课模块仅需要重修的同学可见。（重修选课拟安排在下学期开学初第1-2周）
辅修选课模块仅需要辅修的同学可见。
交流生选课模块仅外校来我校交流的同学可见。如不能选课请与系统管理员联系。

3.已选课程：包含已选课程、落选课程2个子模块。同学可以在

已选课程页面查看已选（预选）课程信息以及退课。落选课程页面包含落选课程信息，选课退选记录。

4.个人课表：仅在选课系统开放期间、以课表形式查看已选（预

选）课程。选课结束后，需登录i.xmu.edu.cn进入教务系统连接查看个人课表等信息。

5.历史选课记录：2014-2015学年第一学期以前的选课历史记

录，仅供参考。
（五）选课注意事项
1.选课顺序：为了避免同学错选或漏选，请同学按下列顺序选课：“院系必修课”(“全校性必修课”(“公共课”(“院系选修课”(“全校性选修课”顺序依次选课。
2.平行班问题：如果一门课程存在多个班级，选择其中一个班级
即可。如果遇到专业必修课所有班级人数已满, 请联系教学秘书添加名单。各学院教学秘书联系方式见附件1。
3.公共课模块：含公共外语、体育两种类型课程。

4.全校性选修课：全校性选修课由单独开设的校选课和院系对外
开放的专业课程组成。同学们可先查看全校性选修课课程列表，并选择拟选的课程，老生每人限选2-3门通识类课程，累计不超过5学分。校选课原则上应跨专业大类选课，全校本科专业所属课程大类见附件2。

全校性选修课课程类型为“通识教育课程”，个别学院开设的院系选修课课程类型也为“通识教育课程”，这可能造成个别同学选了全校性选修课后无法选院系选修课，或者选了院系选修课后无法选全校性选修课。碰到这种情况，建议同学先选全校性选修课课程并及时与教学秘书联系，第三轮选课时与由教学秘书协助选院系选修课。
对于专业课打通作为校选课的课程，即同一门课程既对本专业学生开放，又对外专业学生开放。这类课程在随机筛选后，如果本专业学生或者外专业学生未选满人数，则在第三轮选课时，未选满名额将统筹使用。为此，同学在选课时，务必先选本单位开设的课程，再选全校性选修课。

5.体育课，每人限选一门。未选到体育课的同学，可在以后学期继续选课，四年内修满4学分即可。体育课上课时间和地点说明见附件3。
6.转专业等学籍异动学生选课。学籍异动的学生如果需要选修低
年级的课程，在跨选课程页面会自动根据培养方案列出应修但未修的课程，因培养方案还在完善中，如果此页面课程显示不完整或者无课程 ，请及时联系教学秘书添加名单。
7.选课时注意不要造成上课时间冲突。
8.参加辅修学习的同学，请在规定时间内进入“辅修选课”模块，
查询课程并确认名单。关于辅修课程上课、选课等通知请及时留意辅修开课学院网站信息。
9.交流生选课。交流生请进入“交流生选课模块”查看并选择相应课程。如果因课程选满无法选择拟选修的课程，请直接联系教学秘书添加名单。拟选其他院系课程（不含体育课）的请同学填写交流生选课申请表（见附件5），并经所在学院教学秘书签字后，将申请表于1月9日以前交至教务处，由教务处根据教室容量代为选课。思明校区交至教学科（嘉庚3号楼14层）刘老师，翔安校区交至校区教务办，王老师。凡由教务处代选课程的同学请于1月16日前上网确认。
10.为了及时处理选课过程中的各种问题以及进行数据备份处理，每天晚上23：00至次日凌晨1：00期间有可能暂停选课。
（六 ）选课咨询方式
同学在选课期间，如有任何疑问，可以咨询院系教学秘书老师，也可以通过以下方式和我们联系。
1. 电话：（思明校区）刘老师，2182250
（翔安校区）王老师，2886238
2. 邮件：jwcjxk@xmu.edu.cn。
3. 留言板：登陆i.xmu.edu.cn，在意见反馈→在线反馈→教务处→意见反馈区给我们留言。详见下图：
[image: image1.png]/il')f;ffsnnp ;

el

ELEES
FtEnK

OHSERER () 8 (SETEEESBFRRR) FESBE

                                       教务处
2014年12月29日
附件1：各学院教学秘书联系方式
附件2：全校本科专业所属大类情况表

附件3： 2014—2015学年第二学期体育课选课及上课有关注意事项
附件4：外语教学部外教信息
附件1：各学院教学秘书联系方式
	学院
	联系人
	电话

	人文学院
	江老师
孔老师
韩老师
陈老师
	2187155

2182723

2187155

2182723

	新闻传播学院
	李老师
	2185952

	外文学院
	陈老师
刘老师
	2187526

2187526

	法学院
	陈老师
	2183020

	公共事务学院
	何老师
蔡老师
	2186806
2181729

	国际关系学院
	曾老师
	2188207

	经济学院
	黄老师

陈老师
徐老师
潘老师
	2180118

2182871

2182397
2180524

	管理学院
	林老师

付老师
陈老师
沈老师
顾老师
	2186009

2182398

2185233
2186778
2187139

	艺术学院
	陈老师
陈老师
	2181631

2181632

	数学科学学院
	黄老师
	2580612

	物理与机电工程学院
	戴老师
张老师
	2188787
2181231

	化学化工学院
	林老师
	2183101

	材料学院
	沈老师
	2189019

	生命科学学院
	田老师
	2185620

	海洋与地球学院
	任老师
	2187397

	环境与生态学院
	李老师
李老师
	2189835
2189823

	信息科学与技术学院
	冯老师
林老师
吉老师
	2580027

2580028
2580022

	软件学院
	林老师
	2580585

	公共卫生学院
	安老师
	2186683

	药学院
	吴老师
	2881121

	医学院
	李老师
陈老师
	2186225
2188421

	建筑与土木工程学院
	王老师
黄老师
	2186421

	国际学院
	周老师
	2881301

	能源学院
	张老师
	2880710

	体育教学部
	罗老师
	2186410

	外语教学部
	李老师
	2182479

	马克思主义学院
	熊老师
	2183080

	经济学(辅修)
	丛老师
康老师
	2182396

2187395

	法学(辅修)
	陈老师
	2183020

	对外汉语(辅修)

	数学与应用数学(经济数学)(辅修)
	郑老师
	2580609

	法语(辅修)
	陈老师
	2187526

	日语(辅修)
	刘老师
	2187526

	金融学(数理)(辅修)
	林老师
	2181776

	经济学(数理)(辅修)
	林老师
	2181776

	统计学(数理)(辅修)
	林老师
	2181776

	广告学(辅修)
	李老师
	2187275

	新闻学(辅修)
	李老师
	2187275

	计算机科学与技术(辅修)
	林老师
	2580033

	法学辅修(知识产权法) (辅修)
	林老师
	2182729

附件2：全校本科专业所属大类情况表
	系别
	专业（专业方向）
	所属专业大类

	中文系
	汉语言文学
	人文科学类

	汉语言

	戏剧影视文学

	历史学系
	历史学

	考古学

	哲学系
	哲学

	人类学与民族学系
	人类学

	新闻学系
	新闻学
	新闻传播学类

	广播电视新闻学

	广告学系
	广告学

	传播学

	英语语言文学系
	英语
	外国语言文学类

	日本语言文学系
	日语

	法语语言文学系
	法语

	欧洲语言文学系
	俄语

	德语

	法学院
	法学
	法学类

	政治学系
	政治学与行政学
	政治学类与社会学类

	社会学系
	社会工作

	社会学

	公共管理系
	行政管理

	国际关系系
	国际政治

	经济学系
	经济学
	经济学类

	金融系
	金融学

	金融工程

	保险

	财政系
	财政学

	税务

	网络经济学

	计划统计系
	统计学

	信息管理与信息系统

	国际经济与贸易系
	国际经济与贸易

	市场营销

	企业管理系
	人力资源管理
	工商管理类

	工商管理

	财务学系
	财务管理

	会计学系
	会计学

	管理科学系
	电子商务

	管理科学

	旅游与酒店管理系
	旅游管理

	数学与应用数学系
	数学与应用数学
	数学类

	信息与计算数学系
	信息与计算科学

	物理学系
	物理学
	物理机电类

	微电子

	电子科学系
	电子信息科学与技术

	天文学系
	天文学

	航空系
	飞行器动力工程

	机电工程系
	机械设计制造及其自动化

	测控技术与仪器

	化学系
	化学
	化学化工类

	化学生物学系
	化学生物学

	化学工程与生物工程系
	化学工程与工艺

	生物工程

	材料科学与工程系
	材料科学与工程
	材料类

	生物学系
	生物科学
	生物科学类

	农业生物技术系
	生物技术

	生物化学与生物技术系
	生态学

	生物医学科学系

	海洋学系
	海洋科学
	海洋科学类

	海洋技术与工程系
	海洋技术

	环境科学与工程系
	环境科学
	环境生态类

	计算机科学系
	计算机科学与技术
	电气信息类

	自动化系
	自动化

	电子工程系
	电子信息工程（含集成电路设计与集成系统）

	通信工程系
	通信工程

	智能科学与技术系
	智能科学与技术

	软件工程系
	软件工程

	数字媒体工程系
	数字媒体艺术

	建筑系
	建筑学
	土建类

	城市规划系
	城市规划

	土木工程系
	土木工程

	临床医学系
	临床医学
	医学类

	药学系
	药学

	中医系
	中医学

	护理系
	护理学

	预防医学系
	预防医学

	预防医学系
	医学检验技术

	音乐系
	音乐学
	艺术类

	音乐表演

	美术系
	美术学

	艺术设计

	绘画

	能源学院
	新能源科学与工程
	能源科学类

附件3：2014—2015学年第二学期体育课选课及上课有关注意事项
一、特别注意事项：

1.每学期只能修一门体育课，不得选两门或两门以上的课程；

2.凡已修满4个体育学分者不得再选体育课；

3.选课后如需调整课程或上课时间，请务必在教务处规定的时间内自行上网改选、补选、退选，超过时限体育部不再接受选课或退课。凡学生之间私自调换课程一律无效；

4.游泳课名称不同，但教学内容完全相同，全部为基础班。凡会游泳者不得选课，凡已取得游泳学分或游泳特色学分者不得再选游泳课（游泳学分多修无效）。

5.翔安校区潜水课开设2个班，其中一个班面向翔安校区所有院系，凡欲选择潜水课的同学请务必仔细阅读选课要求。

二、选课要求及说明

1.体育课程面向全校学生开放，大一至大四各年级学生均可选课（若没有选上体育课程可在以后的学期再修）。
2.思明校区所开帆船课要求选课者会游泳，请慎重选择。

3.翔安校区潜水课，因技术要求须4节连上，同时要求选课者具有一定的游泳水平（男生能连续游400米，女生能连续游200米），开学初老师会进行测试选拔，请慎重选择。

4.康复保健体育课：凡因身体疾病等原因而无法参加正常体育活动或不能参加长跑等运动的同学（需从教务处或体育部网上下载申请表填写盖章并提供医院证明）可选修康复保健体育课（上课时间：思明校区为周二5、6节和周四5、6节，翔安校区为周一7、8节，可开学上课后再办理相关手续，相关证明材料上课时交给任课教师），身体健康者不能选择该课程。如遇其他课程与保健课时间相冲突，请学生自行调整解决。

三、上课集合地点

思明校区

1.第一次上课时，凡白天上课的班级，均在演武田径场主席台前集合，统一分班；晚上上课的班级请直接到相应的场馆集合。

2.晚上上课班级场馆地点：乒乓球、健身气功、自卫防身、街舞等课程均在游泳馆二楼；羽毛球课在风雨球馆（三家村路口西面）；游泳课全部在游泳馆一楼。

翔安校区：第一次上课时均在田径场主席台前集合，统一分班。

选课联系邮箱：tyjxb@xmu.edu.cn
选课联系电话：2186410
附件4：外语教学部外教信息
	外教1
	Donald Sheehan
	donald.sheehan@gmail.com

	外教2
	William Gunther Lauritzen
	bill360360@gmail.com

	外教3
	Joy Elizabeth Irani
	joyirani@gmail.com

	外教4
	Shane Xavier Shalless
	shane.xav@gmail.com

	外教5
	Thomas Chalton
	techalton@gmail.com

	外教6
	　黄智允
	2258285866@qq.com (新)